СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 13/06

	" 12 ".   11  . 2015 г.

Об установлении налогов на имущество физических лиц на 2016 год.

В соответствии со статьями 5, 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 42 Устава Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского  муниципального района  Волгоградской области,

Совет депутатов решил:

1. Установить налог на имущество физических лиц на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области.

2. Ставки налога установить в следующих размерах¹:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	    0.03 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	     0.1  процент

	Свыше 500 000 рублей
	     0.3 процента

2. Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
3. От уплаты налогов освобождаются следующие категории граждан:

1) лица, указанные в статье 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц";

2) участники В.О.В.

3) труженики тыла

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Горнобалыклейского

сельского поселения                                                       М.И.Пичугин.

Председатель Совета депутатов

Горнобалыклейского сельского поселения                  В.М.Белкина.